
*MUZAP002U6CY*
MUZAX00KIZCL

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele: 00153-ROZ/2020

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Rekonstrukce ul. Purkyněho v Žatci“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
Tel/fax:
E-mail:

- ve věcech technických: - vedoucí odboru rozvoje města
Tel: +420 415 736 260
E-mail:
Mobil:

investice
Tel:
E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781

dále jen „objednatel“

EKOSTAVBY Louny s.r.o.
Název zhotovitele
se sídlem: Václava Majera 573, 440 01 Louny
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
19455.
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:

Telefon, fax:
Mobil:
E-mail: bylouny.cz
- ve věcech technických: výrobní ředitel
Telefon, fax:



Mobil:
E-mail:

- ve věcech stavby:
Telefon, fax:
Mobil:
E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 10442481
DIČ: CZ10442481

dále jen „zhotovitel“
Dále také obecně jako „smluvní strany“.

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Rekonstrukce ul. Purkyněho v Žatci“ ze dne 22. 10. 2020, dále jen Smlouva o dílo.

2.1
V článku III. Předmět smlouvy, se předmět díla vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění dle
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek o vícepráce a méněpráce, jak jsou
uvedeny v přílohách tohoto Dodatku č. 1. Tyto přílohy jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1.

2.2
V návaznosti na odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 1 se text odst. 1 článku VII. Cena díla uvedený ve
Smlouvě o dílo mění takto:

Původní text:

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku
zadávacího řízení objednatele a činí:

Cena díla bez DPH 9.450.000,00 Kč
DPH z ceny díla 1.984.500,00 Kč
Cena celkem za dílo vč. DPH 11.434.500,00 Kč
Slovy: Jedenáct milionů čtyři sta třicet čtyři tisíc pět set korun českých

se ruší a nahrazuje novým textem:

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku
zadávacího řízení objednatele a činí:
Cena díla bez DPH 9.827.900,54 Kč
DPH z ceny díla 2.063.859,11 Kč
Cena celkem za dílo vč. DPH 11.891.759,65 Kč
Slovy:Jedenáct milionů osm set devadesát jedna tisíc sedm set padesát devět korun šedesát pět
českých haléřů českých



  

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, 
z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 
- změnový list  
- položkový soupis prací 

4.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění 
v tomto registru zajistí objednatel. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

6. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města č. 840/21 ze  
dne 01. 11. 2021. 

 

                          
    

    
    starostka města         jednatelé                                                                   



Změnový list
Název stavby dle SoD: Rekonstrukce ul. Purkyněho v Žatci

Číslo SoD: Ev. č.: 00153-ROZ/2020

Číslo změny: 001

Investor: Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec, IČ: 00265781

Zhotovitel: EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny, IČ: 10442481

Předmět změny: SO_01: Stavební objekt 01

Popis a zdůvodnění změny:

a) Méněpráce - odpočet trativodů - na základě požadavku objednatele nebylo realizováno
zřízení trativodů.

b) Méněpráce - zřízení podkladu zeminy upravené vápnem - upraveno dle skutečně
provedených prací.

c) Dodatečné stavební práce - změna zámkové dlažby - na základě požadavku objednatele
byla dodatečně doplněna zámková betonová dlažba barevná.

d) Dodatečné stavební práce - změna krajnice - na základě požadavku objednatele byla
provedena změna krajnice, kde původní krajnice z ornice byla nahrazena krajnicí z drtě
16/22 mm v tl. 150 mm.

e) Dodatečné stavební práce - zemní práce - položky byly upraveny na základě skutečného
provedení stavby.

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací a

víceprací bez DPH:

- 430.105,00 Kč + 808.005,54 Kč + 377.900,54 Kč

Jméno Podpis

Technický dozor stavebníka:

Za zhotovitele:

Za objednatele:



Stránka 1 z 1

Celkem DPH Celkem s DPH

377 900,54 79 359,11 457 259,65 0,00

46 799,57 9 827,91 56 627,48 1,00

-158 721,94 -33 331,61 -192 053,55 1,00

-207 524,09 -43 580,06 -251 104,15 2,00

48 802,15 10 248,45 59 050,60 2,00

273 706,69 57 478,40 331 185,09 1,00

64 703,70 13 587,78 78 291,47 1,00

6 987,37 1 467,35 8 454,71 1,00

34 608,00 7 267,68 41 875,68 1,00

132 677,76 27 862,33 160 540,09 1,00

38 981,40 8 186,09 47 167,49 1,00

52 969,63 11 123,62 64 093,26 1,00

-128 657,92 -27 018,16 -155 676,08 1,00

47 207,11 9 913,49 57 120,60 1,00

60 562,17 12 718,06 73 280,22 1,00

-93 922,99 -19 723,83 -113 646,82 1,00

009 - Překop plynu

010 - Odpočty výsadby stromů

011 - Dopravní značení v barvě

012 - Skutečnost dlažby, recyklát a poklopy

015 - Odpočty balené

004 - Vytrhání obrub

005 - Dosypání ornice za obrubou

006 - Změna barvy dlažby

007 - Řezání podél chodníků - obrub

008 - Odkop v zeleném na straně vjezdů

001 - Příprava území

002 - Odpočet trativodů a změna stabilizace

002 - Základy

005 - Komunikace

003 - Odkop a drť 16/22 u dráhy

Rekapitulace

 Rekonstrukce ul.Purkyněho v Žatci - dodatek č. 1

2006731d1 - Rekonstrukce ul.Purkyněho v Žatci - dodatek č.1



Stránka 1 z 5

46 799,57 9 827,91 56 627,48 1,00 9827,91 56627,478

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

013 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapa ené v hornině tř. 3
objem do 1000 m3

m3 180,1 21,00

014 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 a 3 m3 90 21,00

015 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4

m3 180,1 21,00

016 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 360,1 21,00

017 171201201 Ulo ení sypaniny na skládky m3 180,1 21,00

018 171201211
Poplatek za ulo ení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce

t 324,1 21,00

-158 721,94 -33 331,61 -192 053,55 1,00 -33332 -192053,5

-207 524,09 -43 580,06 -251 104,15 2,00 -43580 -251104,1

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

041 212572121 Lo e pro trativody z kameniva drobného tě eného m3 -6,635 21,00

042 21275231R
Trativod z drená ních trubek plastových tuhých DN 100
mm - SN10

m -663,5 21,00

043 211561111
Výplň odvodňovacích eber nebo trativodů kamenivem
hrubým drceným frakce 4 a 16 mm

m3 -59,715 21,00

044 211971110
Zřízení oplá tění eber nebo trativodů geotextilií v rýze
nebo zářezu sklonu do 1:2

m2 -796,2 21,00

045 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační,
drená ní PP 300g/m2

m2 -875,82 21,00

093 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickým betonovým nebo ivičným

t -247,91 21,00

48 802,15 10 248,45 59 050,60 2,00 10248,5 59050,601

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 561061121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem,
cementem, směsnými pojivy tl 400 mm plochy do 5000
m2

m2 -2401 21,00

002 58530171 vápno neha ené CL 90-Q pro úpravu zemin bezpra né t -52,94205 21,00

003 561081121
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem,
cementem, směsnými pojivy tl 500 mm plochy do 5000
m2

M2 1200,5 21,00

004 58530171 vápno neha ené CL 90-Q pro úpravu zemin bezpra né t 15,7 21,00

005 564851111 Podklad ze těrkodrtě D tl 150 mm m2 1200,5 21,00

Odbyt

Odbyt

002 - Odpočet trativodů a změna stabilizace

002 - Základy

Odbyt

005 - Komunikace

Rekonstrukce ul.Purkyněho v atci - dodatek č.1

Polo kový rozpočet

Stavba: 2006731d1 - Rekonstrukce ul.Purkyněho v atci - dodatek č.1

001 - Příprava území



Stránka 2 z 5

093 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickým betonovým nebo ivičným

t 412,37 21,00 2,61 1 076,29 226,02 1 302,31

273 706,69 57 478,40 331 185,09 1,00 57478,4 331185,09

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapa ené v hornině tř. 3
objem do 1000 m3

m3 124,2 21,00

002 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 a 3 m3 62,1 21,00

003 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4

m3 124,2 21,00

004 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 248,4 21,00

005 171201201 Ulo ení sypaniny na skládky m3 124,2 21,00

006 171201211
Poplatek za ulo ení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce

t 223,56 21,00

007 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5

do 3 m
M2 920 21,00

008 564851111x Podklad z drtě 16/22 tl 150 mm M2 828 21,00

009 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační,
drená ní PP 300g/m2

M2 1058 21,00

010 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlá děným

t 379,63 21,00

64 703,70 13 587,78 78 291,47 1,00 13587,8 78291,472

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 730 21,00

002 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

t 149,65 21,00

003 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 149,65 21,00

004 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých
materiálů

t 3292,3 21,00

005 997221815
Poplatek za ulo ení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu betonového kód odpadu 170 101

t 149,65 21,00

6 987,37 1 467,35 8 454,71 1,00 1467,35 8454,7133

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 162306111
Vodorovné přemístění do 500 m bez nalo ení výkopku ze
zemin schopných zúrodnění

M3 22,4 21,00

002 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 a 4 přes 100 m3 m3 22,4 21,00

003 181301112
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v
rovině nebo ve svahu do 1:5

m2 112 21,00

004 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 40,32 21,00

005 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlá děným

t 40,32 21,00

34 608,00 7 267,68 41 875,68 1,00 7267,68 41875,68

005 - Dosypání ornice za obrubou

Odbyt

006 - Změna barvy dla by

Odbyt

003 - Změna krajnice

Odbyt

004 - Vytrhání obrub

Odbyt



Stránka 3 z 5

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 596211114
Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových
dla eb komunikací pro pě í tl 60 mm skupiny A

m2 200 21,00

002 59245018 dla ba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 -200 21,00

003 592450050 dla ba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná M2 200 21,00

132 677,76 27 862,33 160 540,09 1,00 27862,3 160540,09

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 113107143
Odstranění podkladu ivičného tl přes 100 do 150 mm
ručně

M2 70 21,00

002 581124115 Kryt z betonu komunikace pro pě í tl. 150 mm M2 70 21,00

003 919731123
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu ivičného tl
přes 100 do 200 mm

M 350 21,00

004 919735113 Řezání stávajícího ivičného krytu hl přes 100 do 150 mm M 350 21,00

123 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlá děným

t 25,84 21,00

38 981,40 8 186,09 47 167,49 1,00 8186,09 47167,494

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

013 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapa ené v hornině tř. 3
objem do 1000 m3

m3 150 21,00

014 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 a 3 m3 75 21,00

015 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4

m3 150 21,00

016 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 300 21,00

017 171201201 Ulo ení sypaniny na skládky m3 150 21,00

018 171201211
Poplatek za ulo ení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce

t 270 21,00

52 969,63 11 123,62 64 093,26 1,00 11123,6 64093,256

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 113107043
Odstranění podkladu ivičných tl přes 100 do 150 mm při
překopech ručně

M2 23 21,00

002 132201102
Hloubení rýh do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes
100 m3

m3 23 21,00

003 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh do 600 mm v
hornině tř. 3

m3 11,5 21,00

004 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4

m3 22,31 21,00

005 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny tř. 1 a 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 44,62 21,00

006 171201201 Ulo ení sypaniny na skládky m3 22,31 21,00

007 171201211
Poplatek za ulo ení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce

t 40,158 21,00

Odbyt

008 - Odkopy

Odbyt

009 - Překop plynu

Odbyt

007 - Řezání podél chodníků - obrub



Stránka 4 z 5

008 174101101
Zásyp jam, achet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním

m3 0,69 21,00

009 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř.
1 a 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku
výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 9,2 21,00

010 451572111
Lo e pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z kameniva drobného tě eného 0 a 4 mm

m3 2,3 21,00

011 564861111 Podklad ze těrkodrtě D tl 200 mm m2 23 21,00

012 565165111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo OKS) tl 80 mm do 3 m

m2 23 21,00

013 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I)
tl 150 mm

M2 23 21,00

014 573111112
Postřik ivičný infiltrační s posypem z asfaltu mno ství 1
kg/m2

m2 23 21,00

015 58331351 kamenivo tě ené drobné frakce 0/4 t 18,4 21,00

016 919732211
Styčná spára napojení nového ivičného povrchu na
stávající za tepla 15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 46 21,00

017 919735112 Řezání stávajícího ivičného krytu hl do 100 mm m 46 21,00

018 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 5,75 21,00

019 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých
materiálů

t 126,5 21,00

020 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu

t 5,75 21,00

021 997221845
Poplatek za ulo ení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302

t 5,75 21,00

022 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickým betonovým nebo ivičným

t 26,48 21,00

-128 657,92 -27 018,16 -155 676,08 1,00 -27018 -155676,1

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

133 183105315
Hloubení jamek s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 a 4
objem do 0,4 m3 ve svahu do 1:1

kus -32 21,00

134 184102117
Výsadba dřeviny s balem D do 1 m do jamky se zalitím v
rovině a svahu do 1:5

kus -32 21,00

135 X3 platan javorolistý v. 2,0m kus -32 21,00

136 184215132
Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 2
m

kus -32 21,00

137 60591253 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus -96 21,00

47 207,11 9 913,49 57 120,60 1,00 9913,49 57120,597

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé 125
mm retroreflexní bílá barva

m 347,9 21,00

002 915211122
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přeru ované
125 mm retroreflexní bílá barva

m 453 21,00

003 915221112
Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé 250
mm retroreflexní bílábarva

m 1010,8 21,00

010 - Odpočty výsadby stromů

Odbyt

011 - Dopravní značení

Odbyt



Stránka 5 z 5

004 915221122
Vodorovné dopravní značení vodící čáry přeru ované
250 mm retroreflexní bílá barva

m 123,3 21,00

005 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, ipky,
symboly retroreflexní bílá barva

m2 103 21,00

006 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 1935 21,00

007 915621111 Předznačení vodorovného plo ného značení m2 103 21,00

60 562,17 12 718,06 73 280,22 1,00 12718,1 73280,223

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

001 564000001 Plocha z safaltového recyklátu - napojení sjezdu kpl 1 21,00

002 919000001 Úprava poklopů kus 4 21,00

104 564861111 Podklad ze těrkodrtě D tl 200 mm m2 47 21,00

105 596211113
Kladení zámkové dla by komunikací pro pě í tl 60 mm
skupiny A pl přes 300 m2

m2 47 21,00

107 59245018 dla ba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 49,35 21,00

123 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlá děným

t 25,38 21,00

-93 922,99 -19 723,83 -113 646,82 1,00 -19724 -113646,8

Poř.č. Polo ka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

048 573111112
Postřik ivičný infiltrační s posypem z asfaltu mno ství 1
kg/m2

m2 -233 21,00

050 565131111
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným
kamenivem ACP (OK) tl 50 mm

m2 -232,9 21,00

051 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v mno ství 1 kg/m2 m2 -232,165 21,00

052 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40
mm do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 -232,1 21,00

Odbyt

015 - Odpočty balené

Odbyt

012 - Úprava výměr dle skutečného zaměření


